[bookmark: _GoBack][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.02.2018 № ПОС.03-0125/18
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений  в постановление
Администрации города Переславля-Залесского
от 04.08.2016 № ПОС.03-1072/16 «Об утверждении
Порядка по признанию молодых семей нуждающимися
в жилых помещениях для получения социальной выплаты
либо земельного участка»

В целях приведения Порядка по признанию молодых семей нуждающимися в жилых помещениях для получения социальной выплаты либо земельного участка, в соответствии с постановлением Правительства РФ от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», распоряжением Администрации города Переславля-Залесского от 23.12.2016 № 267-р «Об утверждении служебного распорядка Администрации города Переславля – Залесского», Уставом города Переславля-Залесского

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в «Порядок по признанию молодых семей нуждающимися в жилых помещениях для получения социальной выплаты либо земельного участка», утвержденный постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 04.08.2016 № ПОС.03-1072/16 (в редакции постановлений Администрации от 22.12.2016 № ПОС.03-1755/16, от 24.11.2017 № ПОС.03-1661/17), следующие изменения:
1.1. Пункт 7. изложить в следующей редакции:
«7. Информацию об условиях признания молодых семей нуждающимися в жилых помещениях для получения социальной выплаты либо земельного участка можно получить путем использования средств телефонной связи и личного посещения отдела, расположенного по адресу: Ярославская область, г. Переславль - Залесский, ул. Ростовская, д.19 А (часы приема: с 09.00 ч. до 13.00 ч. каждый день кроме среды), на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского (http://admpereslavl.ru.).
Лица, обратившиеся в отдел, информируются:
- о перечне документов, необходимых для признания молодой семьи  нуждающейся в жилых помещениях для получения социальной выплаты;
- о порядке, сроках оформления документов, возможности их получения;
- о правилах и основаниях отказа в признании молодой семьи нуждающейся в жилых помещениях для получения социальной выплаты либо земельного участка.».
1.2. Пункт 23. изложить в следующей редакции:
          «23. Подтверждение статуса нуждающихся в жилых помещениях для получения социальной выплаты либо земельного участка осуществляется  по заявительному принципу в случаях, если:
- молодой семье – претенденту на получение социальной выплаты - в соответствующем году планируется выдача свидетельства;
- молодой семье, участнице подпрограммы «Основное мероприятие «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства РФ от 17.12.2010 № 1050, необходимо внести изменения в ранее предоставленные сведения;
-  молодой семье, участнице подпрограммы  «Основное мероприятие «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства РФ от 17.12.2010 № 1050, в текущем году предполагается предоставить земельный участок для индивидуального жилищного строительства в соответствии с Законом Ярославской области от 27.04.2007 № 22-з «О бесплатном предоставлении в собственность граждан земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности» при наличии информации Управления муниципальной собственности Администрации города Переславля-Залесского, направленной в отдел учета и распределения жилья Администрации города Переславля-Залесского.».
         1.3. Пункт 23.1. изложить в следующей редакции:
        «23.1. В случае приобретения молодой семьей - участницей подпрограммы  «Основное мероприятие «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства РФ от 17.12.2010 № 1050, с помощью ипотечного жилищного кредита жилого помещения общей площадью больше учетной нормы, на основании которой семья признавалась нуждающейся в улучшении жилищных условий, данная семья не исключается из числа нуждающихся в улучшении жилищных условий.».
         1.4. В Приложении 1 к Порядку слово «Мэру» заменить словами «Главе городского округа»;
         1.5. В Приложении 3 к Порядку слово «Мэру» заменить словами «Главе городского округа».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. Действие пп.1.1. п.1. постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского М.В. Фархутдинова.

Глава городского округа
города Переславля-Залесского					                        В.М. Волков

image1.wmf